
Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.М.Уммаева 

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  района  КБР 

 

361813 с.п. В-Балкария, ул. Таулуева, 93                                тел.79-2-48, 79-2-25, 79-2-53 

_____________________________________________________________________________ 

 

  ПРИКАЗ 

 

    «15»  февраля  2023г.                                 №  16/1                                       с.п.В.Балкария 

 

Об утверждении Дорожной карты по ознакомлению с Федеральной образовательной 

программой дошкольного образования «ДО МКОУ СОШ №1 с.п. В. Балкария» 

 

На основании Федерального закона от 24.092022 №371-ФЗ « О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом 

Министерства Просвещения РФ от 25.11.2022 №1028 «Об утверждении ФОП ДО», в целях 

приведения в соответствие ОП ДО МКОУ СОШ №1 с. п. Верхняя  Балкария 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Дорожную карту по ознакомлению работников ДО МКОУ СОШ №1                                

с. п. Верхняя Балкария (Приложение 1).  

2. Утвердить план-график по переходу на ФОП ДО (Приложение 2). 
 

3. Старшему воспитателю Керменовой Р.П.: 

-  ознакомить всех педагогов ДО МКОУ СОШ с.п. Верхняя Балкария с Приказом 

   Министерства Просвещения РФ от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении ФОП ДО»; 

      - организовать работу с педагогическими работниками в соответствии с  

        утвержденной Дорожной картой по ознакомлению с ФОП ДО.  

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:                       Р.П. Керменова 

 

 

 

 

 

 

 
 


